
令和５年５月30日（火）

保 護 者 各 位

宮古島市立久松中学校

校 長 前泊 一郎

（公印省略）

暴風警報解除に伴う生徒の登校について

梅雨の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝でご活躍のことと拝察致します。

平素より本校の教育活動に対しまして、ご支援・ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。

さて、台風２号が宮古島に接近しております。 暴風警報発令時は臨時休校となりますが、

解除される時間によっては登校になる場合がありますので、下記の通りお知らせいたします。

記

（１）臨時休校になる場合

① 午前７時の時点で宮古島全域に暴風警報が発令され、その暴風警報が午後１２時

以降も継続して発令されている場合

② 午後１２時以降に暴風警報が解除された場合

（２）登校になる場合（※４つのパターンがあります）

① 午前７時以前に解除された場合 ⇒ 通常通り 8:45から授業

② 午前７時～午前８時の間に解除された場合 ⇒ ９時半までに登校

③ 午前８時～午前９時 〃 ⇒ 10時半 〃

※上記の①，②，③，のいずれも給食がない場合は、午前中授業となります。

給食がない場合は、12:45前後の下校予定です。

④ 暴風警報が９時 ～１２時の間に解除された場合

⇒ 昼食を済ませてから登校 １３：３０までに登校

※ いずれも時間割に合わせて学習用具を準備し、体育着で登校する。

お知らせ 給食センターより、

「6/1（木）と6/2（金）の二日間、給食停止」 の連絡が入りました。
それに伴い 6/1（木）と 6/2（金）は、台風に関わらず午前中授業授業となります。

12時 45分前後の下校となります。 ご理解・ご協力お願いいたします。


